
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

18 марта 2024 года  № 78/1/1-5 

с. Раевский 

 
Об установлении итогов голосования  

на выборах Президента Российской Федерации на территории 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь статьями 21 и 74 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», на основании данных первых экземпляров 

протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 820-838, 840-843, 845-847, 849-854, 857, 868, 860-

868 на выборах Президента Российской Федерации, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Признать выборы Президента Российской Федерации состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить итоги голосования на территории муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан по выборам Президента 

Российской Федерации (приложение). 

3. Подписать протокол территориальной избирательной комиссий 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан об 

итогах голосования на территории муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан. 

  4. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссий муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                                 З.А. Мухаметзянова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район  

Республики Башкортостан 

       от 18 марта 2024 г. № 78/1/1-5 

 

Итоги голосования  

на выборах Президента Российской Федерации  

на территории муниципального района Альшеевский район  

Республики Башкортостан 

 

Число участковых избирательных комиссий – 43 

Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об 

итогах голосования, на основании которых составлен протокол 

территориальной избирательной комиссии об итогах голосования – 43 

Число избирательных участков, итоги голосования на которых были 

признаны недействительными – 0 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования – 29 544, 

Число избирателей, принявших участие в выборах – 26 554, 

Число избирателей, принявших участие в голосовании – 26 553, 

Число недействительных бюллетеней –238, 

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного 

кандидата: 

Даванков Владислав Андреевич – 328; 

Путин Владимир Владимирович – 25 192; 

Слуцкий Леонид Эдуардович – 249; 

Харитонов Николай Михайлович – 546. 

  

  

 

 

 

 

  


